m\^ Q/Mímyvci^taída ̂ i^Ôamoía ^^^aéne<h4a de W\^ia ̂ '-^^o/nde
iÇáuKze ae atua

requerimento I
APROV^O 7

.«SEfesM
DATAJ^/^//AqSenhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores: DENTE 1

REQUERIMENTO N/ 233/19

A educação é essencial para todos e um local

adequado é de suma importância para um bom aprendizado, tendo em

vista que em nosso Município possuímos vinte e oito Escolas

Estaduais.

Desde 2012, luto em prol das Escolas Estaduais de

Praia Grande, pois sabemos que tais escolas notoriamente necessitam

de reformas emergenciais pelo estado precário que se encontram,

uma causa que há anos venho defendendo e buscando recursos para

atender as escolas, cujo levantamento indicou como prioridades para

as intervenções de reforma na estrutura física como: cozinha,

banheiros, rede elétrica e hidráulica, quadra poliesportiva, telhados,

muros, pisos, além de inclusão de itens que garantam acessibilidade

e manutenção nos dispositivos de segurança das escolas.

A infraestrutura física da rede escolar deve merecer

destaque, assegurando o acesso e a permanência do educando na

escola, com dignidade, com a construção, ampliação, recuperação,

manutenção e aquisição de materiais e equipamentos escolares.

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNÍZ, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP

SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL; camara@camarapraiagrande.5p.g0v.br

Q/ílumctJwU da '^iíâncca 'ò̂adnedf^ de ̂" ^iicUa ^■yawde
0á^ada de ^^au/a

Escolas com boa estrutura física, proporcionam

melhores práticas de ensino e aprendizagem ao corpo docente e aos

alunos, garantindo resultados satisfatórios. Um local adequado e

seguro para a prática de atividades educacionais e desportivas,

relacionadas ou não à disciplina de educação física, propicia melhor

qualidade no ensino público, trazendo também a comunidade para

dentro da escola, ajudando na preservação das mesmas.

Tendo em vista, que dia 01 de junho, o Governador

João Doria e o Secretário de Estado da Educação, Rossieli Soares

anunciaram o investimento de R$ 1,1 bilhão em obras de melhoria de

infraestrutura e reformas em 1.384 escolas da rede estadual de todo

estado de São Paulo, no programa Escola + Bonita. A execução das

obras começa neste ano, que na ocasião, foi assinado o convênio entre

a Secretaria Estadual da Educação com a Fimdação para

Desenvolvimento da Educação (FDE), onde ao longo de três anos

serão beneficiadas escolas das 18 Regiões Administrativas do estado,

principalmente escolas de Praia Grande, que serão escolhidas a partir

de uma avaliação técnica da FDE que privilegiará as unidades que

possuem maior necessidade de investimento na infraestrutura.

Em Praia Grande dentre as Escolas Estaduais

inicialmente beneficiadas pelo programa, estão:

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP 11701 -050 - TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP
SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br

Qy4itMu<nÁ<t/ c/a ̂ ítã/ncúz '^̂alneih^ de ^i^cmde
'^itádo- de (3^o '^̂om/o

• Adelaide Patrocínio dos Santos, localizada no

Bairro Boqueirão;

• Escola Silva de Melo, localizada no Bairro

Vila Antártica;

• Maria Pacheco Nobre, localizada no Bairro

Boqueirão;

• Escola Vila Tupi, localizada no Bairro Tupi;

• Escola Rubens Paiva, localizada no Bairro

Jardim Samambaia.

Considerando que, possuímos 28 Escolas

Estaduais em nosso município, ainda temos 23 escolas que precisam

ser atendidas, dentre elas, destaco cinco escolas com prioridade para

ser beneficiadas:

• Escola Estadual Doutor Abrabao Jacob

Lafer, LocalÍ2ada no Bairro Guilermina;

• Escola Estadual Professor Júlio Pardo Couto,

localizada no Bairro Vila Mirim;

• Escola Estadual Babieário das Palmeiras,

localizada no Bairro Vila Mirim;

• Escola Estadual Osvaldo Luiz Sancbes

Toscbi, localizada no Bairro Sitio do Campo;

• Escola Estadual Júlio Secco de Carvalho,

localizada no Bairro Jardim Solemar;

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP 11701-050 - TELEEAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP

SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br

Qy4íwm.ct^va/da ^^a//n^e<i'íàa de ^^^^ande
0â^ada de ^^aido

Diante o exposto, é que REQUEIRO a Mesa, na

forma Regimental, depois de ouvido colendo plenário, seja enviado

ofício ao ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA SENHOR MARCUS

TEIXEIRA da FUNDAÇÃO PARA DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO (FDE) e ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

ALBERTO PEREIRA MOURÃO, viabilizar benefícios as

Escolas Estaduais para melhorias de infraestrutura através do

Programa Escola + Bonita, da Fundação para Desenvolvimento

da Educação, melhorando a infraestrutura escolar, por meio de

construção, ampliação e reforma, bem como dotá-las com

equipamentos e mobiliários escolares, com vistas a melhorar o

ambiente de ensino, diminuindo a exposição aos riscos de

acidentes provocados pelo elevado grau de deterioração da

estrutura física de alguns prédios públicos escolares.

Segue anexo fotos, para melhor elucidar os

problemas e relação das escolas existentes no Município de Praia

Grande.

Sala Emancipador Oswaldo Toschi, 18 de junho de 2019.

o

ROMULO BRASIL REBO

Vereador

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE-SP

SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL; camara@camarapraiagrandG.sp.gov.br

RÔMtJLO BKASEL REBOUÇAS
Vereadoç^gja Grande, 16 de abril de 2019.

Ao Senhor

Gustavo Faggioni

Assessor Parlamentar

Gabinete do Deputado Estadual Caio França

Solicitei a possibilidade de viabilizar duâi^ v^^ervdas

que foram pautadas em reunião com o Deputado Estadual Caio

França, quanto ao valor de R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais),

disponibilizados para benfeitorias em duas escolas estaduais no

município de Praia Grande. Sendo R$ 100.000,00 (Cem mil reais)

para Escola Estadual Professor Júlio Pardo Couto, Nova Mirim; e R$

100.000,00 (Cem mil reais) para Escola Estadual Sylvia de Mello,

Vila Antártica.

Vou pedir para remanejar a verba para outras escolas

já que essas citadas já foi atendida pelo programa Escola Mais

Bonita da Fundação para desenvolvimento da Educação.

V;^

^^â/mam Q/Mimyici^i ĉia. ̂ áéamA^ia. ̂ ^ccineá/f^ de
0â^ado de W^aaÂ>

"faceta. i^^a/?tde

ESCOLA ESTADUAL DOUTOR ABRAHAO JACOB LAFER

Bairro Guílhermina

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP

SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrandG.sp.gov.br

cf/ma/í^ci m  da 0álaatoòa dôa/^^tedría de S^^mía ̂ ^^o/nde

W^aaéo

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP
SITE: www.camarapraiagrande.sp,gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br

Q^4íwmoi^'icUda ^Sa/neana de ^^^ya/mde
0á/ada de Waaá>

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX: {0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP

SITE: www.camarapraiagrandG.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov,br

^^â/m^wrO' da. ̂ úM^m^èa ̂ ^alfwd^ta de ̂ \̂^aía ̂ ''}famde
0á/ada de (^%.a

ESCOLA ESTADUA PROFESSOR JÚUO PARDO COUTO

Bairro Vila Mirim

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP

SITE; www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br

t • »

da. ^3̂cdri€dm.a de ̂ ^'í^a.ta ^^ramde
0ú/<zda de W^atda

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP

SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL; camara@camarapraiagrande.5p.g0v.br

da ^SQa/nearca de ̂ \^<m<i ̂ ^-ramde
0á/ada de (^La

♦;í'.'-'i'^'r^'

V

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP
SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrandG.sp.90v.br

tísfe-

Q/Ma/ntot^vaidcc ̂ â/a^totiz ^Sa/ned/z^úi de
%âãida de W^mdo

\: -

W^:

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX: {0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP

SITE: www.camarapraiagrandG.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br

SI Hr' wma/m Q/Mmuci^ia/ ^^a/ned^úi^ de ^^a^tde
0átad<> de ^^cuda

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP

SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br

da^ ̂ á^ru>òa ̂ ò̂cdriyed/^cla. de ^^•ramde
0áfada de ̂ Saa ̂ atda

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNÍZ, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX: (0XX13} 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP

SITE; www.camarapraiagrande.sp.gov,br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br

31 Hr" ^^â/ma/^a. Q/Mwnici^ia/da. %á£ã^iyola ^^aÂ^te<h^ de ̂ ^^O/ía ^■^funde
0áàida de ^\uda

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNíZ, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP
SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp,gov.br

^áluda de (^a^ ̂ aa/o

'de

ESCOLA ESTADUAL OSVALDO LUIZ SANCHES TOSCHI

Bairro Sitio do Campo

I

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP

SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camaraOcamarapraiagrande.sp.gov.br

SI HH da ̂^M/riycla ^^^cdri€d'^aa de ^m^nde
Wá/ada de ^^ aída

Ir^JíYSf

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX: (0XX1 3) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP

SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br

dci ̂ áSâ/noia^ ^^a//n.e<hmi de ^dxmde
Wáàida de ^^mdo

te?.

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX; (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP

SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapratagrande.sp.gov.br

SI Hr" da. %áMmcía ̂ ^adn€<h<àx. de ^^Fonde
0ó^ada de (^ao- ̂ ^atda

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNÍZ, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE-SP

SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br

» • «

Q/Mam^Xjí^vaédct. ^SciZ/tech^úi de
W^acdo

1

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX: (OXXl 3) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP

SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov,br

cmia/í^ Q^fíwntct^ia/ ^^cUneà/y-va^ de ^^^amde
0ááida de W^mda

PRAÇA VEREADOR ViTAL MUNIZ, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP

SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br

da. ̂ ó.ôâ/ncía ^^adneama de

^á/ada de (Soo- ̂ ^uda

ESCOLA ESTADUAL BALNEÁRIO DAS PALMEIRAS

Bairro Vila Mirim

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX; (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP

SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraíagrande,sp.gov.br

cia ^^a/ried'9^€Ci de

Wó^éada de <Saa W^aude

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP

SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br

t * »

dil-Tf" Q^íamtci^ia/do' 0^td^x>íay ^^aJ/í-isdm^a de ̂ miúi ̂^'yam.de
0itado- de

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX; (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP

SITE; www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br

QyMiMwcí^ia/cíu ̂ áMncia c/e ^\^cda
^á^ac/o de (§aa ̂ ^̂atda

ÍÍÇSyçgsã!^;'.^-

»X\fe

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP

SITE; www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraíagrande.sp.gov.br

^â^io/rci Qy^i/nú-t^ta/c/a ^á/ã^tcca ^^a/nech^ia <^ ^roMcie
^sàcc/a de (^a-o- Wau/a

m

m

SSí'JS^KKÍÊÈÊÊiS&V^'r^K''A^

"^"*1—^è:'l;.'i ii '! fii

■ 1

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNI2, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP

SITE: www.camarapraiagrandG.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br

k  _

Q/Mcm^i^wdda ̂ á-Mncca ̂ òa/ned^w de
^á/ada de^ (^%,o ̂ ^atda

"t^aca (OWia/?tde

^ SSfW

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP

SITE; www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br

&ma/9^ Q^4íí(/ntci^/dd ̂ áêância de ^^'mnde
^ádxdo de (^%e- Watdo

ESCOIA ESTADUAL JUUO SECCO DE CARVALHO

Bairro Jardim Solemar

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP

SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br

SlHr '  r-jn

Q^^íta^uci^iaida. ̂ ^tâ/ricia K^aÁted^ía de
%átado de W^odi/a

'm.ca i^fionde

-  —

i if- ".-:\ Í

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP 11701 -050 - TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP

SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br

Qy4(i(/riytci^iaéda ̂ ^íancía ̂ ^oÂtedm^ de ̂ Ŵ ^aía ̂ mmde
^áCada de S^aa ̂ ^aida

I

\
;  V - •'

1 ';
•

"' \

'■••f V ■

'i
.. J

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX: {0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP

SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br

^â/ma/^a cia ^á/dncca ̂ ^ainedrèa de W\^aia

%áêado de <Sao 3iauio

ma/cvde

.? rm

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX; (OXXI3) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP

SITE: www.camarapraiagrande,sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br

I

^dada de W^cuda

Xf-.-.■s^;j-'i.~'C u. ■ i',. .. ' -

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP
SITE; www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br

W ^âm,aym da. ̂ -stamda ̂ ^alrieà/i^ía de ̂ ^^^aía ^'m/rvde

Wá/ada de ^^aido

Escola Estadual Praia Grande/SP

FRANCISCO MARTINS DOS SANTOS

AVENIDA PRESIDENTE KENNEDY, 17200

FLORIDA

13 34931238

13 34930269

ABRAHAO JACOB LAFER DOUTOR

RUA LEME, 9562

VILAGUILHERMINA

13 34911090

13 34740265

ALFREDO REIS VIEGAS DOUTOR

RUA OLGA DE ALMEIDA MACHADO, SN

ANTARTICA

13 34812602

13 34812602

JARDIM BOPEVA

RUA MONTEIRO LOBATO, 883

OCIAN

13 34944391

13 34710660

AUGUSTO PAES D AVILA REVERENDO

RUA DOUTOR JÚLIO DE MESQUITA FILHO, 729

AVIACAO

13 34812613

13 35960274

LAUDEUNO FERNANDES DOS SANTOS PROFESSOR

RUASAO BENEDITO, 762

VILA CAICARA

13 34776268

13 34776889

MARIA PACHECO NOBRE PROFESSORA

RUA GUANABARA, 200

BOQUEIRÃO

13 34733077

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNI2, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP

SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande.5p.g0v.br

® Hf" âmta/r<t cía^ Wá/a/noi<z oSa^/ned/^ca- de Wwzia ̂ ^'íf<m€Íe

^áàicla de W^odda

REYNALDO KUNTZ BUSCH DR

PRAÇA GUARANI, 31

BOQUEIRÃO

13 34912400

13 34730477

SYLVIA DE MELLO PROFESSORA

AVENIDA DOS TRABALHADORES, 4279

VILA ANTARTICA

13 34813125

VILMA CATHARINA MOSCA LEONE PROFESSORA

AVENIDA MILENA PETRUCH, SN

JARDIM MELVI

13 34776349

BALNEÁRIO DAS PALMEIRAS

RUA PAULINO BORRELLI, 15889

MIRIM

13 34941721

13 34945855

MAGAU ALONSO PROFESSORA

AVENIDA MINISTRO MARCOS FREIRE, 32278

VILA TUPI QUIETUDE

13 34943581

13 34710387

OSWALDO LUIZ SANCHES TOSCHI

RUA SATURNINO DE BRITO, SN

SITIO DO CAMPO

13 34911245

13 34730313

JÚLIO SECCO DE CARVALHO

RUA AMELLETTO FRANCESCHELLI, 286

SOLEMAR

13 34932128

13 34930268

PEDRO PAULO GONÇALVES LOPES PROFESSOR

RUA JOSEFA ALVES SIQUEIRA, 625

QUIETUDE JARDIM ANHANGUERA

13 34716662

13 34710368

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP 11701-050-TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP

SITE; www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br

^^â/ma/?^ Qyfíu/rUci^ia/ cia ̂ áia/rvda ^^a/ned/}^ de ̂ \^aia ̂ "Fo/rvde
^á/ada de (S^U)- W^atdo

ADELAIDE PATROQNIO DOS SANTOS

RUA MARCILiO DIAS, 82

BOQUEIRAO FORTE

13 34916690

MARLENE LEITE DA SILVA PROFESSORA

RUA SANTO ANTONIO DE PADUA, SN

JARDIM QUIETUDE

13 34724833

PRAIA GRANDE ETE DE

PRAÇA DEZENOVE DE JANEIRO, 144

BOQUEIRAO

13 35911303

CEL JTO A EE REYNALDO KUNTZ BUSCH DOUTOR

PRAGA GUARANI, 31

BOQUEIRAO

13 34912718

CENTRO DE ATEND SOQOED AO ADOLESCENTE PRAIA GRANDE I

RUA CORYPHEU DE AZEVEDO MARQUES, SN

BALNEÁRIO ESMERALDA

13 34771315

CENTRO DE ATEND SOQOED AO ADOLESC DE PRAIA GRANDE II

RUA SETE, SN

BALNEÁRIO ESMERALDA

13 34791315

ALDEIA TEKOA MIRIM

ROD PEDRO TAQUES, SN POSTEROR AO C

TREVO

ANTONIO NUNES LOPES DA SILVA PROFESSOR

AVENIDA DANTE BELO MARIA, 171

TREVO - JARDIM SAMAMBAIA

13 34776504

13 34776504

RUBENS PAIVA DEPUTADO

RUA CORRETOR MANOEL RODRIGUES PROCOPIO DO VALE, SN

JARDIM SAMAMBAIA TREVO

13 34776223

13 34770410

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP 11701 -050 - TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP

SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br

da. ̂ ó^tâmcva ^^^adned^ía de

^á iada de W^aaá>

LIONS CLUBE CENTRO

RUA ODUVALDO D BRÜZZETTL 906

JARDIM QUIETUDE

13 34714194

13 34710363

ALEXANDRINA SANTIAGO NETTO

RUA PAULO SETÚBAL, 19345

TREVO

13 34773354

13 34772853

JÚLIO PARDO COUTO PROFESSOR

AVENIDA JUÜO PRESTES DE ALBUQUERQUE, 934

VILA MIRIM

13 34713139

VILA TUPI

RUA BOROROS, 26904

VILA TUPI

13 34714190

13 34710314

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP

SITE; www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br

Q/^ít(/?^i<^^cd da %Ála/ncài ̂ ^adnsá/í^ de
^áài<da de (^ae-

1')(y'o/nde

ADENDO DO NOBRE VEREADOR ROBERTO ANDRADE E SILVA; PARA QUE SEJA ENVIADA UM

CÓPIA DESTE TRABALHO PARA COMISSÃO ESPECIAL DE VEREADORES DESSA CASA.

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP - CEP. 11701-050 - TELEFONE: (0XX13) 3476-1700 J
SITE: www.praiagrande.sp.leg.br - E-MAIL: camara@praiagrande.sp.lGg.br